
PROTOKÓL NR XLII/10
 z sesji  Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

18 maja 2010 roku o godz. 9.00 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

=================================================================== 

W sesji uczestniczyli:
• radni Rady Miejskiej w Bojanowie (nieobecni radni Jarosław Bartkowiak, Piotr Nadzieja), 
• burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik,

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  Rady  zapytał czy do przedstawionego przy zawiadomieniach porządku 
obrad są  inne propozycje lub zmiany.
Burmistrz Bojanowa pan Józef Zuter wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku 
obrad następujących projektów uchwał:
1.wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
2.wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
3. zaciągnięcia zobowiązań finansowych z tytułu udzielenia poręczenia wekslowego,
oraz punktu dotyczącego  „Obchodów XX-lecia samorządu terytorialnego”.
Za propozycją Burmistrza  Zutera  głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” 
(nieobecni radni Jarosław Bartkowiak oraz Piotr Nadzieja).
W związku z powyższym porządek XLII sesji Rady Miejskiej w Bojanowie przedstawia się 
następująco:

1.Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad (nastąpiło).
2. Przedstawienie porządku obrad XLII sesji Rady Miejskiej.
3.Przyjęcie protokołu Nr XLI/10 z sesji odbytej w dniu 28 kwietnia 2010 roku.
4.Zapytania radnych.
5.Informacja przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym.
6.Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych 
zarządzeniach.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
3) zaciągnięcia zobowiązań finansowych w tytułu udzielenia poręczenia wekslowego,
4) zmian budżetu gminy na 2010 rok,
8. Obchody XX-lecia samorządu terytorialnego.
9. Odpowiedzi na zapytania radnych.
10.Wolne głosy i wnioski.
11.Zakończenie.

Do pkt. 3 Przyjęcie protokołu Nr XLI/10 z sesji odbytej w dniu 28 kwietnia 2010 roku .

W związku z tym, iż do protokołu sesji, która odbyła się w dniu 28 kwietnia br. nie 
wniesiono uwag pisemnych i ustnych przewodniczący obrad zaproponował, aby 
przedmiotowego protokołu nie odczytywać. Za przedmiotową propozycją opowiedzieli się 
wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” (nieobecni radni Jarosław Bartkowiak i Piotr 
Nadzieja).



Do pkt. 4 .Zapytania radnych.

Radny Jan Kubis zapytał o organizację jubileuszy 50 lecia pożycia małżeńskiego.
W miesiącu lutym taki jubileusz obchodzili Państwo Narożni z Bojanowa. Nie zostali 
zaproszeni na uroczystość do Urzędu Miejskiego, w związku z powyższym radny Kubis prosi 
o wyjaśnienie tej sprawy.

Drugie pytanie radnego Jana Kubisa dotyczyło sprzedaży garaży przy blokach 
w Gołaszynie.

Trzecie pytanie radnego Kubisa dotyczyło przyjęć w poradniach specjalistycznych 
rawickiego szpitala. Co prawda powyższe pytanie powinno być skierowane  do radnych 
powiatowych, jednakże radny zapowiedział że ponowi je na najbliższej sesji.

Jako drugi głos zabrał radny Jan Mardas, który zapytał czy zostanie wymieniona 
brama w remizie strażackiej w Bojanowie.

Drugie pytanie radnego Mardasa dotyczyło protestu gminy Góra w sprawie 
przywrócenia kursu pociągu osobowego z Góry do Bojanowa.

Radny Krzysztof  Skupin zapytał cyt. „ czy możliwy byłby protest polegający na 
zablokowaniu drogi, gdyż prace związane z budową S5 posuwają się w zwolnionym tempie”.

Do pkt. 5 Informacja przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z informacją o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym . Pytań do przedstawionego materiału nie było. Informacja 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 6 Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym 
i o wydanych zarządzeniach.

Burmistrz zapoznał zebranych z zarządzeniami jakie podjął od ostatniej sesji Rady 
Miejskiej:
1. Zarządzenie Nr 260/10 Burmistrza Bojanowa z dnia 7 maja 2010 roku w sprawie 
wyznaczenia miejsc na bezpłatne umieszczenie urzędowych obwieszczeń wyborczych i 
plakatów komitetów wyborczych,
2. Zarządzenie Nr 261/10 Burmistrza Bojanowa z dnia 7 maja 2010 roku w sprawie 
powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenia majątku i interesu 
majątkowego Gminy Bojanowo”.
Ponadto radni zostali zapoznani z reprezentacją Burmistrza na zewnątrz w okresie 
międzysesyjnym. Załącznik nr 3 do protokołu.

Do  pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,  

Uzasadnienie do powyższej uchwały przedstawił Burmistrz pan Józef Zuter. 
Przedmiotowa nieruchomość znajduje się na działce ewidencyjnej 76/1 i jest własnością 
państwa Hanny i Mariana Trojanowskich. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 
wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” (nieobecni radni Jarosław Bartkowiak oraz Piotr 



Nadzieja). Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Do  pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:
2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,  

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza Bojanowa. Przedmiotowa 
nieruchomość znajduje  się na działce ewidencyjnej nr 59/1 i jest własnością pana Wiesława 
Maślanka.
Pytań do powyższego uzasadnienia nie było. Uchwałę podjęto jednogłośnie – 13 głosami ‘za” 
(nieobecni radni Jarosław Bartkowiak oraz Piotr Nadzieja).
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do  pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:
3) zaciągnięcia zobowiązań finansowych w tytułu udzielenia poręczenia wekslowego,  

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła pani Skarbnik Mirosława Zamelska.
Rada Miejska. Wywołanie uchwały wiąże się z tym ,iż Rada Miejska postanowiła o 
udzieleniu poręczenia wekslowego przez Gminę Bojanowo za zobowiązania Domu Kultury w 
Bojanowie z tytułu pożyczki w Banku Spółdzielczym w Poniecu na realizację operacji 
„Odnowa więzi społecznych poprzez zintegrowane działania polegające na rewitalizacji i 
zagospodarowaniu parku im. Kosynierów, amfiteatru oraz kompleksu sportowego w 
Bojanowie”. Pytań nie było, treść uchwały była przejrzysta. Za podjęciem powyższego aktu 
głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” (nieobecni radni  Jarosław Bartkowiak oraz 
Piotr Nadzieja).
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr  6 do protokołu.

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
4) zmian budżetu na 2010 rok.

Uzasadnienie uchwały przedstawiła pani Skarbnik. Pytań w powyższej kwestii nie 
było. Uchwałę podjęto jednogłośnie – 13 głosami „za”(nieobecni radni Jarosław Bartkowiak 
oraz Piotr Nadzieja), uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Do pkt 8. Obchody XX-lecia samorządu terytorialnego.

Głos zabrał Burmistrz Bojanowa pan Józef Zuter. Poinformował zebranych, iż w dniu 
27 maja br. spotkamy się na obchodach  jubileuszu 20 – lecia samorządu terytorialnego 
w Polsce. 
Uroczystości odbędą się w Villi Aurora w Gołaszynie. Oprócz zaproszonych  gości, 
zaproszeni na uroczystość przyjął pan dr Witold Mikołajczyk, były bojanowianin, autor 
publikacji „Pocztówkowe sentymentalia – gmina Bojanowa”. Po części oficjalnej, 
uroczystość uświetni występ Kapeli Zamku Rydzyńskiego. Na koniec pan Burmistrz poprosił 
o potwierdzanie udziału w spotkaniu gdyż jest to bardzo ważne ze względu na organizację 
imprezy. 

Do pkt. 9 Odpowiedzi na zapytania radnych.

Odpowiadając na pytanie radnego Jana Kubisa w sprawie jubileuszu 50-lecia pożycia 
małżeńskiego państwa Narożnych z Bojanowa,  Burmistrz poinformował, że powyższa 



sprawa jest mu znana. Przeszkodą w zorganizowaniu  uroczystości dla wszystkich par, które 
obchodzą jubileusze pożycia małżeńskiego jest brak medali  z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu. Medale są przesyłane z dużym opóźnieniem i to dezorganizuje 
nam prace związane z przygotowaniem uroczystości.

Na drugie pytanie radnego Jana Kubisa, które  dotyczyło sprzedaży garaży przy 
blokach w Gołaszynie. Burmistrz odpowiedział, iż szukamy w powyższej sprawie rozwiązań 
prawnych.

Trzecie pytanie dotyczące kolejek w poradniach specjalistycznych rawickiego szpitala, 
Burmistrz zaproponował aby przedstawić na najbliższej sesji Rady Miejskiej radnym Rady 
Powiatu Rawickiego, są oni bowiem kompetentni aby interweniować w powyższej sprawie. 

Odpowiadając na pytanie radnego Mardasa dotyczące  wymiany bramy w remizie 
w Bojanowie, Burmistrz  Zuter poinformował, iż przymierzamy się do tej inwestycji.

Drugie pytanie radnego Mardasa dotyczące przywrócenia kursu pociągu osobowego z 
Bojanowa do Góry zostało wyjaśnione przez Burmistrza Bojanowa. 

Powiat Góra jest przeciwny likwidacji linii kolejowej Bojanowo – Góra, co może mieć 
wpływ na opóźnienie inwestycji budowy drogi S5.
Burmistrz zauważył, iż linia kolejowa Bojanowo – Góra nie jest linią strategiczną, ponadto za 
Górą tory zostały zlikwidowane. Ruch pasażerski ustał na tej linii zupełnie, natomiast 
dziennie jeździ linią 0,4 składu towarowego.
Jedyną  alternatywą w tym wypadku byłby wiadukt, jednakże jego koszt wynosiłby około 10 
milionów złotych, a prace przy drodze S5 przedłużyłyby się co najmniej o rok. 

Burmistrz Bojanowa stoi na stanowisku uruchomienia linii autobusowej na linii 
Bojanowo – Góra; a autobus zabierałby podróżnych z kilku miejscowości leżących na tej 
trasie. Warunkiem przywrócenia kursu autobusu jest  partycypacja w kosztach przez lokalne 
samorządy. Niestety, w chwili obecnej jest to niemożliwe. Burmistrz poinformował 
zebranych- odpowiadając jednocześnie na pytanie radnego Krzysztofa Skupina, iż 
jakikolwiek protest połączony z blokowaniem drogi nie wchodzi w rachubę. Burmistrz 
przypomniał scysję kiedy blokowano „piątkę” kilka lat temu, po zakończeniu protestu wiele 
osób uczestniczących w manifestacji otrzymało nakazy zgłoszenia się do Komendy 
Powiatowej Policji w Rawiczu celem złożenia wyjaśnień. 

Do pkt. 10 Wolne głosy i wnioski.

Jako pierwszy zabrał głos Przewodniczący Rady Miejskiej pan Stanisław Tomiczak. 
Poinformował, że są jeszcze wolne miejsca na wycieczkę do Czech, której jest organizatorem.

Burmistrz Bojanowa zapoznał zebranych z planami inwestycyjnymi na rewitalizację 
Rynku w Bojanowie. Jeśli powyższa inwestycja dojdzie do skutku, planujemy wyodrębnić 
miejsca na umieszczanie ogłoszeń urzędowych oraz ogłoszeń zlecanych nam przez inne 
instytucje.

Radny Leszek Janowicz wyraził swoją opinię na temat banera, który Gmina zleciła 
przygotować z okazji 20 – lecia samorządu terytorialnego. Zdaniem radnego jest on 
estetyczny, wyrazisty i stanowi bardzo ładny element dekoracyjny sali.

Radny Jan Mardas zapytał Burmistrza Zutera o postęp w pracach dotyczących montaż 
świateł sygnalizacyjnych w Golinie Wielkiej.

Pan Burmistrz Zuter odpowiedział, że na dzisiejszym spotkaniu w sprawie budowy S5 
bezie obecny pana Marek Napierała, dyrektor  GDDKiA oddział w Poznaniu i z całą 
pewnością ta kwestia zostanie poruszona.



Do pkt. 11 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem przewidzianego porządku Przewodniczący obrad 
dziękując wszystkim za przybycie zamknął o godz. 11.45 XLII sesję  Rady Miejskiej 
w Bojanowie.

Protokólant:
Beata Sikora Przewodniczący Rady
inspektor

(-) Stanisław Tomiczak

 


